Протокол №__26__.
Заседания Совета директоров

Открытого акционерного общества

«Тобольский рыбзавод»

Город Тобольск                                                                                   31 мая  2011 года

микрорайон Иртышский                                                                      11 часов 10 мин.
улица Заводская – 2

Присутствовали члены Совета директоров:

                                                             Балина Лариса Мартемьяновна
                                                             Бачул Галина Петровна
                                                             Дзисяк Сергей Алексеевич

                                                             Зольникова Наталья Ивановна

                                                             Проскурин Василий Григорьевич
   Секретарь Совета директоров-
   Яковицкая Н.А.
 Приглашенные лица: представитель главного акционера ОАО «Тобольский речной порт»  Первых З.В.
В соответствии со статьей 68 ФЗ «Об акционерных обществах», Уставом общества, кворум для проведения заседания Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» имеется.
Повестка дня заседания:
1. Избрание председателя Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» и его заместителя;
2. Продление срока полномочий Вр.и.о. генерального директора Проскурина В.Г.
1.По первому вопросу повестки дня заседания выступила представитель главного акционера ОАО «Тобольский речной порт»  Первых З.В.:
              Рекомендация главного акционера ОАО «Тобольский речной порт» на  кандидатуру Председателя Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» - Балина Лариса Мартемьяновна, главный бухгалтер ОАО «Тобольский рыбзавод».
             Балина Л.М. дала свое согласие.
Выступил член Совета директоров Проскурин В.Г.:
             -Предлагаю избрать заместителем Председателя Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» Дзисяка Сергея Алексеевича.

 Дзисяк Сергей Алексеевич отказался, сделал самоотвод.

Выступил член Совета директоров Дзисяк С.А.:

           - Я предлагаю избрать заместителем Председателя Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» Зольникову Наталью Ивановну, зам. ген. директора по экономическим вопросам.

             Зольникова Н.И. дала свое согласие.
Если других кандидатур нет, предлагаю проголосовать.
По первому  вопросу повестки дня голосовали:

«За» -                   5    голосов.

«Против» -           0    голосов.

«Воздержался» - 0    голосов.
Решили:  Избрать Председателем Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» Балину Ларису Мартемьяновну, заместителем Председателя Совета директоров ОАО «Тобольский рыбзавод» Зольникову Наталью Ивановну.
2.По второму вопросу повестки дня заседания выступила Председатель совета директоров ОАО «Тобольский речной порт»  Первых З.В.

До принятия решения Совета директоров, об избрании генерального директора ОАО «Тобольский рыбзавод» на постоянную работу, предлагаю продлить срок полномочий временно исполняющего генерального директора ОАО «Тобольский рыбзавод»,  Проскурина Василия Григорьевича.
Прошу голосовать по данному вопросу.

По второму вопросу повестки дня голосовали:

«За» - 5 голосов.

«Против» - 0 голосов.

«Воздержался» - 0 голосов.

Решили:   Продлить срок полномочий временно исполняющего генерального директора ОАО «Тобольский рыбзавод»,  Проскурина Василия Григорьевича, до принятия решения Совета директоров об избрании генерального директора ОАО «Тобольский рыбзавод» на постоянную работу.

 Председатель Совета директоров:                                           Балина Л.М..
Секретарь:                                                                                     Яковицкая Н.А.
Протокол составлен 31 мая  2011 года.